V 5

¹⁾ Herwart. in Chronol. cap. 194.

²⁾ Ad Graeca Eusebii p. 411. 2. edit.

³⁾ In haer. Meletian.

⁴⁾ P. 276.

⁵⁾ To. 2. de Doctr. temp., p. 893.

Deinde Alexandriae annorum epochae vel aerae, quae et Aegyptiaca fuit, nulla est in eo mentio, sed longe potius Antiochenae, uti censet Henricus Valesius ¹⁾; quod quidem Chronicon, inquit ille, nescio cur Raderus Alexandrinum vocaverit: ego certe Antiochenum vocare mallet. Etenim auctor illius Chronici diligentissimus est in rebus Antiochensium commemorandis et annis, et P 6 mensibus eorum perpetuo utitur ²⁾, ut olim notavi in Epistola ad Jacobum Usserium. Et alio loco ³⁾: Chronicon Alexandrinum, quod quidem libentius Antiochenum vocaverim. Verum licet Auctor Chronici aera Antiochena saepe utatur, alia tamen fuit Antiochenorum a mundo condito annis putandi ratio, ac diversa ab ea qua is utitur, ut in hac Praefatione ⁴⁾ observamus.

VIII. Neque etiam potiori jure Alexandrinum Chronicon appellari debuerit, quod ab Alexandrino quodam Scriptore exaratum inde forte existimari debeat, quod cum totum versetur in disquirendis Paschalis Festivitate et examinandis difficultatibus, Aegyptii maxime hujusce supputationis peculiarem habuisse notitiam dicantur, ut loquitur S. Leo Papa, seu ut Proterius in Epistola ad eundem Pontificem ⁵⁾, quod Aegyptiorum Ecclesia mater hujusce laboris extiterit. Idque vel inde patet, quod in Concilio Nicaeno cum decretum fuisset, ut eodem omnes tempore Ecclesiae Pascha celebrarent, datum id Alexandrinis negotium fuerit, qui syderum peraeque et ordinandorum temporum scientiae erant majoris quam caeteri, et ut illorum Praesules legitimum celebrandi Paschatis diem quotannis invenirent, ac caeteris Ecclesiis indicarent, quod longe ante Christi nativitatem factitatum testatur Joannes Philoponus ⁶⁾. Adde quod Auctor idem Paschalis Chronici Regum Persarum usque ad Alexandrum M. ac deinde Aegyptiorum Regum ex Ptolemaeis usque ad Cleopatram Catalogum describit, et annos regni cujusque accurate recenset ac praefigit, sed et singularia quaedam de Alexandria subinde intermiscet, v. g. ubi de Pharo loquitur, et cum a Diocletiano praesertim esse Panem castrensem Alexandrinis anno Imperii XVIII. observat; ac interdum menses Aegyptiorum admittit. Verum paritate Romano cuiquam, vel Graeco, vel etiam Judaeo idem alius forte adscripserit, quod anni per Coss., per Olympiadas Alexandrinis incognitas, (licet suas, alias Olympiadas habuisse

¹⁾ In Not. ad Hist. Theodoret; lib. 2. c. 10.

²⁾ Pag. 16. 177. 182. 192. 208. 230. 232. 262. 263. 270. 272. 279. 289. 290. 292. 294. 296. 316. 321. 323. 331. b. 334. b. 377. 382.